
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 
(dále jako „Dodatek“) 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:  

(1) statutární město Plzeň, Městský obvod Plzeň 4, IČO: 00075370, se sídlem Plzeň, 
náměstí Republiky 1, PSČ 306 32, zastoupené Tomášem Soukupem, starostou MO P4 

a 

22. základní škola Plzeň, Na Dlouhých 49, příspěvková organizace, IČO: 70837813, 
se sídlem Na Dlouhých 1129/49, Doubravka, 312 00 Plzeň, vedená u Krajského soudu 
v Plzni pod sp. zn. Pr 107, zastoupená Mgr. Et Mgr. Boženou Světlíkovou, ředitelkou 

(dále společně jen „Objednatel“); 

a 

(2) společnost SILNICE NEPOMUK s.r.o., IČO: 26342812, se sídlem Nepomuk, U Pošty 
513, PSČ 33501, vedená u Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. C 14184, zastoupená 
Josefem Skalou, jednatelem 

(dále jen „Zhotovitel“); 

(Objednatel a Zhotovitel společně též jako „Strany“) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Strany uzavřely dne 5. 4. 2023 smlouvu o dílo (dále jako „Smlouva o dílo 1“) na realizaci 
díla pod názvem „Revitalizace předprostoru 22. ZŠ v Plzni, ulice Na Dlouhých“ (dále též 
jako „Dílo“); z důvodu neúplného zveřejnění metadat Smlouvy o dílo 1 se Smlouva o dílo 
1 nepovažuje za uveřejněnou prostřednictvím registru smluv a byla tak ve smyslu § 7 
zákona o registru smluv zrušena od počátku; dne 29.8.2023 uzavřely Strany smlouvu o 
vypořádání závazků (dále jako „Smlouva“), kterou Strany vzájemně stvrdily že obsah 
vzájemných práv a povinností nově sjednaných Smlouvou je zcela a beze zbytku vyjádřen 
textem původně sjednané Smlouvy o dílo 1 (dále jako „text Smlouvy o dílo 1“); Smlouva 
je tak novou smlouvou o dílo na realizaci Díla a Strany jsou vázány také právy a 
povinnostmi vyplývajícími z textu Smlouvy o dílo 1; 

(B) Strany se z důvodu změny v provedení přístřešku, schodiště a s tím souvisejícího zábradlí 
dohodly na prodloužení termínu dokončení a předání etapy 1 Díla (objektu SO 701);  

(C) v průběhu realizace Díla se zjistilo vyšší množství kabelů správce PMDP, což bylo spojeno 
s projednáním změny uložení kabelů; dále byla řešena změna trasy vedení kabelu CETIN; 
změny byly projednávány se správci a byl dohodnut další postup; dále bylo nezbytné 
přerušit dotčenou část realizace etapy 2 Díla (povrchové úpravy na komunikacích) do 
doby provedení schodiště etapy 1 Díla; řešení změn bylo spojeno s přerušením prací na 
Díle v dotčeném rozsahu; Strany se proto dohodly na prodloužení termínu dokončení a 
předání etapy 2 Díla;  

(D) Strany se dále dohodly na tom, že Zhotovitel zajistí vydání povolení k předčasnému 
užívání etapy 1 Díla (objektu SO 701); 

DOHODLY SE STRANY TAKTO: 

I. 
PŘEDMĚT DODATKU  

1.1 Strany se dohodly, že termíny dokončení a předání Díla blíže sjednané ve Smlouvě, a to 
v čl. IV. odst. 4 textu Smlouvy o dílo 1, který tvoří přílohu č. 1 Smlouvy, se mění takto: 



4. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Dílo ve dvou etapách, a to následovně: 

a) objekt SO 701 (objekty SO 701.1 a SO 701.2) (dále také jako „etapa 1“) zhotovitel 
dokončí a předá do 31. 10. 2023; 

b) zbylou část Díla (dále jako „etapa 2“) zhotovitel dokončí a předá do 1. 9. 2023.   

1.2 Strany se dohodly, že termíny pro vydání kolaudačního souhlasu pro objekt SO 701 (etapa 
1 Díla) a vydání kolaudačního souhlasu pro etapu 2 Díla blíže sjednané ve Smlouvě, a to 
v čl. IV. odst. 5. a 7. textu Smlouvy o dílo 1, který tvoří přílohu č. 1 Smlouvy, se mění takto: 

5. Termín vydání kolaudačního souhlasu pro objekt SO 701 (etapa 1) - do dvou (2) 
měsíců ode dne sjednaného jako termín pro dokončení a předání etapy 1 Díla (objektu 
SO 701). 

7. Termín vydání kolaudačního souhlasu pro etapu 2 - do čtyř (4) měsíců ode dne 
vydání povolení k předčasnému užívání etapy 2 Díla. 

1.3 Strany se dohodly, že Zhotovitel zajistí v rámci plnění Díla vydání povolení k předčasnému 
užívání etapy 1 Díla (objektu SO 701), jak je pojem etapa 1 definován Smlouvou, zejména 
v čl. IV. odst. 4 písm. a) ve znění tohoto Dodatku (čl. 1.1 tohoto Dodatku). Zhotovitel se 
zavazuje zajistit vydání povolení k předčasnému užívání etapy 1 Díla do 30. 11. 2023. 

1.4 V případě, že povolení k předčasnému užívání etapy 1 Díla nebude vydáno v termínu dle 
čl. 1.3 tohoto Dodatku, je objednatel oprávněn uplatnit na zhotoviteli smluvní pokutu ve 
výši 0,5 % z celkové ceny za dílo včetně DPH, a to za každý započatý den prodlení. 

II. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám v tomto Dodatku, zůstávají v původním 
znění. 

2.2 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá ze Stran obdrží po 
jednom (1) stejnopise. 

2.3 Strany berou na vědomí, že tento Dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním 
úplného textu Dodatku prostřednictvím registru smluv. Strany se dohodly, že uveřejnění 
Dodatku prostřednictvím registru smluv provede Objednatel. 

2.4 Tento Dodatek byl schválen usnesením RMO Plzeň 4 č. 0155/23 ze dne 28.8.2023 

2.5 Strany tímto prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a na 
důkaz toho k němu připojují své podpisy.  

 

V Plzni dne 30.8.2023 

 

V Nepomuku dne 30.8.2023 

 

 

…………………………… 

 

 

……………………………… 

statutární město Plzeň 
Městský obvod Plzeň 4 
Tomáš Soukup, starosta 
 
 
 
V Plzni dne 30.8.2023 
 

SILNICE NEPOMUK s.r.o. 
Josef Skala, jednatel 



 
…………………………… 
22. základní škola Plzeň,  
Na Dlouhých 49 
Mgr. Et Mgr. Božena Světlíková 
ředitelka 
  

  

 


